
PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 1 di 8 

La presente determinazione, ai sensi del 
comma 3 art. 20 DPGR n. 443/2015, è 
pubblicata in data odierna nell’Albo on-
line della Regione Puglia dove resterà 
affissa per dieci giorni lavorativi. 
 

Bari, 2 dicembre 2022 
 

Il Responsabile P.O 

 

N. 442 del 2 dicembre 2022 

del Registro delle Determinazioni 
 

Codice CIFRA: 142/DIR/2022/00442 
 

OGGETTO: Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a 
sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione 
Puglia ai sensi della LR N. 28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Avviso di cui alla 
determinazione dirigenziale n. 215/2022. Presa d’atto dei lavori della Commissione di 
Valutazione. Approvazione dei verbali n. 1 e 2/2022. 

 
L’anno duemilaventidue (2022) addì due (02) del mese di dicembre (12) in Bari - Lungomare 
Nazario Sauro, 33 - nella sede della Comunicazione Istituzionale 
 
 

Il Direttore della Struttura Speciale Comunicazione Istituzionale 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7; 
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed 
integrazioni; 
 
VISTI gli artt. 3 e 5 del D.P.G.R. n. 443 del 31 luglio 2015; 
 
VISTA il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 554 del 24.09.2018 con il quale è 
stata istituita la Struttura Speciale “Comunicazione Istituzionale”; 
 
VISTA la DGR n. 675 del 26.04.2021 di conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura 
Speciale “Comunicazione Istituzionale” all’avv. Rocco De Franchi; 
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la 
pubblicazione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti 
informatici; 
 
VISTO l’art. 18 del Decreto Legislativo 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati 
personali” ed il Regolamento UE 2016/679 “General Data Protection Regulation” in merito 
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici. 

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore  Comunicazione Istituzionale 

Tipo materia  Comunicazione 

Privacy  SI 

Pubblicazione integrale  NO 

Amministrazione trasparente  SI 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 2 di 8 

 
Sulla base dell'istruttoria svolta dal RUP della procedura, dalla quale emerge quanto segue: 
 
 con DD n. 215 del 26 luglio 2022 -“Processi partecipativi da ammettere a sostegno 

regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione Puglia 
ai sensi della LR/28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Approvazione Avviso pubblico e 
relativi allegati”- pubblicata sul BURP n. 84/2022, si approvava l’Avviso pubblico e i 
relativi allegati, finalizzati a finanziare processi partecipativi territoriali, con il 
coinvolgimento di target di riferimento quali: EE.LL., Enti del Terzo Settore e 
cittadinanza. L’avviso, a sportello, prevedeva l’acquisizione delle istanze a partire dal 
giorno 3 ottobre 2022. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 
 il RUP ha provveduto alla verifica della ricevibilità delle proposte progettuali man mano 

pervenute, e ha fornito ai componenti della commissione le istruzioni per l’accesso 
all’AREA COMMISSIONE, in piattaforma ELIXFORMS, la console di gestione della 
modulistica on line per la presentazione delle istanze; 

 
 la Commissione, nominata con AD 350 del 14/10/2022, nelle sedute del 02/11/2022, 

09/11/2022, 11/11/2022, 18/11/2022 - verbale n. 1/2022 del 18/11/2022 - e nelle 
sedute del 28/11/2022 e 01/12/2022 - verbale n. 2/2022 del 01.12.2022 - preso atto 
dell’elenco dei progetti esaminabili, ha dichiarato formalmente, in via preliminare, ai 
sensi e per gli effetti del d.p.r 445/2000, l’assenza di motivi ostativi, di cause di 
esclusione, di situazioni di conflitto di interessi, ovvero di circostanze di incompatibilità 
tra il ruolo di componente della Commissione ed eventuali altri interessi diretti o 
indiretti rinvenibili da uno o più dei soggetti proponenti le domande di finanziamento. 
A seguire, la Commissione ha provveduto alla valutazione tecnica delle singole proposte 
progettuali, secondo l’ordine di trasmissione telematica delle istanze di finanziamento e 
in conformità ai criteri di valutazione di cui all’art. 14 dell’Avviso pubblico; 

 
 con DD n. 413 del 24 novembre 2022, veniva sostituito il componente Giovanna Sodano 

della Commissione con Giuliana Mastrorosa – Segretaria Verbalizzante; 
 

 la Commissione, con mail datata 29.11.2022 (acquisita al prot. n. 
r_puglia/AOO_142/PROT/02/12/2022/0001597), ha comunicato gli esiti del lavoro di 
valutazione della prima seduta tenuta in data 02 novembre 2022, della seconda seduta 
tenuta in data 09 novembre 2022, della terza seduta tenuta in data 11 novembre 2022, 
della quarta seduta tenuta in data 18 novembre 2022 e, con mail del 02.12.2022 
(acquisita al prot. n. r_puglia/AOO_142/PROT/02/12/2022/0001598), gli esiti del lavoro 
di valutazione delle sedute tenutesi in data 28 novembre 2022, 01 dicembre 2022, 
trasmettendo al Responsabile del Procedimento i verbali n. 1 e 2 delle sedute stesse, 
comprensivi dell’elenco delle proposte progettuali e dell’esito della valutazione; 

 
 I progetti ammissibili e non ammissibili ai sensi dell’Avviso Pubblico “PUGLIAPARTECIPA” 

sono di seguito riportati: 
 
 
 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 3 di 8 

 

RICEVUTA 
N.: PART-
2022_N 

Soggetto proponente Titolo Progetto 

Punteggio 
assegnato al 

progetto 
(Min. 75 

punti) 

Ammissibilità 

1 1308_Antform Connessioni 81  AMMESSO 

2 1358_Comune di Melendugno Ripensiamo il territorio 86  AMMESSO 

3 1335_ITI  Philia 66  
NON 

AMMESSO 

4 1376_Città di Salve Salveatutti 93  AMMESSO 

5 1393_Associazione Demos Conversano Forum Lavoro Imprese 93  AMMESSO 

6 1320_Ospito Consorzio ARL 
Programma Turistico di 
Promozione Ptpl 

13  
NON 

AMMESSO 

7 1359_Leggereedizioni APS  Femmine-Maschi 0-0 76  AMMESSO 

8 
1403_Università di Bari Dipartimento di 
Ricerca e Innovazione Umanistica 

Alla luce del sole 75  AMMESSO 

10 1371_CNA PUGLIA 
Proposta di Legge 
regionale in materia di 
benessere e bellezzae  

58  
NON 

AMMESSO 

11 1349_Comune di Morciano di Leuca 
Sostenibilità al Turismo di 
Morciano di Leuca 

90  AMMESSO 

12 1429_Duc in Altum 
Duc in Altum: insieme per 
la visione strategica 

71  
NON 

AMMESSO 

13 1363_Comune di Gravina in Puglia GRAVINA-4.0 87  AMMESSO 

14 

1428_Centro Servizi Volontariato 
Brindisi Lecce  Volontariato nel Salento Comunità Progettanti 93  AMMESSO 

 

15 
1310_COOPERATIVA SOCIALE DON 
BOSCO ETS 

ALLA SCOPERTA DELLE 
BARRIERE 

75  AMMESSO 

16 1394_Comune di Caprarica di Lecce Compost Community 86  AMMESSO 

     



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 4 di 8 

     

17 1386_Comune di Vico Del Gargano 
Mestieri ad Arte nel 
Gargano 

75  AMMESSO 

18 1417_Aps Good Design 
LEZIONI APERTE DI 
DESIGN E CREATIVITA' - 
DESIGN IN TOWN 

43  
NON 

AMMESSO 

19 1535_Alessandraxledonne- Le Ali di Ale CALL 4 ALI DI ALE HEALTH 86  AMMESSO 

20 1461_Asd Levante Caprarica Sport per tutti 70  
NON 

AMMESSO 

21 1400_Asd Boys Basket Taranto Sport per il benesere 60  
NON 

AMMESSO 

22 1390_Ass. Il Vagabondo 
Piano per l'ospitalità 
sostenibile 

82  AMMESSO 

23 1532_ATS Francavilla Fontana Partecipa LAB 84  AMMESSO 

24 1597_Comune di San Michele Salentino San Michele Ospitale 94  AMMESSO 

25 1475_Comune di Putignano 
POPOLA Putignano - le 
vie del Turismo 
Sostenibili 

94  AMMESSO 

26 1596_Comune di Melissano 
Luoghi e personaggi 
letterari del Basso 
Salento 

94  AMMESSO 

27 1338_Comune di Alberobello 
Alberobello: verso un 
turismo partecipato e 
consapevole 

93  AMMESSO 

28 1599_Comune di Guagnano 
Agenda Comune - 
Strategia di co-
progettazione  

88  AMMESSO 

29 1654_P.I.A.  
Festooning (titolo 
provvisorio) 

75  AMMESSO 

30 1672_Comune di Brindisi Brindisi per bene 105  AMMESSO 

31 
1476_Ce.F.A.S. - Centro di Formazione 
ed Alta Specializzazione 

Cibo Comune 90  AMMESSO 

32 1571_ADA STU DELLO JONIO ODV 
GENERAZIONI A 
CONFRONTO 

52  
NON 

AMMESSO 

     

     



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 5 di 8 

     

33 1451_Dynamic Lab asd 
La bellezza della cultura ci 
salverà 

55  
NON 

AMMESSO 

34 1564_Comune di Nardò NarGo'  81  AMMESSO 

35 
1366_Associazione italiana per il 
Consiglio dei Comuni e delle Regioni 
d’Europa 

PartecipAzione : COME 
COINVOLGERE I 
CITTADINI 

75  AMMESSO 

36 1782_Comune di Cagnano Varano IDENTITA' 73  
NON 

AMMESSO 

37 1361_Conhome cooperativa sociale 
MyBitMap - LA MAPPA DI 
COMUNITA' DELLA 
MOBILITA' 

87  AMMESSO 

38 1728_Provincia di Lecce ECONOI 2022 81  AMMESSO 

39 1875_Città di Ruffano 
Ruffano città della 
ceramica 

78  AMMESSO 

40 1754_Comune di Tricase RESTART TRICASE 86  AMMESSO 

41 
1825_Associazione Commercianti 
Artigiani e Operatori Economici 
Martano - ACAM 2.0 Aps 

“Meet InnovAction – 
Economie in movimento” 

64  
NON 

AMMESSO 

42 1430_Creare Giovane FUTURA CAPRARICA 79  AMMESSO 

43 1828_COMUNE DI MONTESANTANGELO ED IO AVRO' CURA DI TE 69  
NON 

AMMESSO 

44 1529_PROLOCO DI BICCARI 
Biccari … Piccolo Borgo di 
Comunità 

61  
NON 

AMMESSO 

45 1945_CONSORZIO DI TORRE GUACETO MAB TORREGUACETO 79  AMMESSO 

46 1759_COMUNE DI TIGGIANO 
“Ri-progettiamo la Fiera 
di Sant’Ippazio” 

71  
NON 

AMMESSO 

47 2002_COMUNE DI MOLA DI BARI 
Com-e Mola di Bari - 
Comunità Energetica e 
solidale di Mola di Bari 

84  AMMESSO 

48 1668_POP OFFICINE POPOLARI Il mio nome è Nessuno 85  AMMESSO 

49 2003_Cooperativa Sociale Altereco 
Capitanata 
attiva,coltivare la legalità! 

84  AMMESSO 

     



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 6 di 8 

 
 
Tanto premesso e considerato, con il presente provvedimento si ritiene di approvare i 
verbali n. 1/2022 del 18/11/2022, e n. 2/2022 del 01/12/2022, allegati al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale. 
 
 
 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 e del Regolamento UE 2016/679 
Garanzie alla riservatezza 

 
La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 e dal Regolamento UE 2016/679 in 
materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n. 
5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare 
la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati 
sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, essi sono trasferiti 
in documenti separati, esplicitamente richiamati. 
 
 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI AL D. LGS. n. 118/2011 
 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i 
creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo 
rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio Regionale. 
 

     

     

50 1384_GAIA 
PATTO PER IL 
CONTRASTO ALLE 
POVERTA' EDUCATIVE … 

89  AMMESSO 

51 2040_COMUNE DI TARANTO RICICLOPOLIS 83  AMMESSO 

52 1375_AMICI DELLA MUSICA La Banda e non solo 58  
NON 

AMMESSO 

53 2102_COMUNE DI CONVERSANO 
PARETE_Partecipazione e 
Territorio 

95  AMMESSO 

54 
2025_FONDAZIONE BONOMO PER LA 
RICERCA IN AGRICOLTURA 

Fermenti d'azione 23  
NON 

AMMESSO 

55 1793_CONSORZIO OLTRE 
L'ALTRA CITTA', 
RINASCERE INSIEME 

93  AMMESSO 



PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 7 di 8 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
 di prendere atto e di approvare la relazione del RUP, che qui si intende integralmente 

riportato; 
 
 di approvare i verbali n. 1/2022 del 18/11/2022, e n. 2/2022 del 01/12/2022, allegati al 

presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
 di precisare che avverso il presente atto di determinazione è ammesso ricorso 

giurisdizionale amministrativo ai sensi dell’art. 3, co. 4, della L. 241/90 e ss.mm.ii. o, in 
alternativa, ricorso straordinario ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 1199/1971; 

 
 di rinviare a successiva determinazione, l’impegno di spesa per le proposte ammesse; 
 
 di pubblicare il presente provvedimento sui portali regionali 

www.partecipazione.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it nella Sezione Trasparenza 
e sul BURP; 

 
 di notificare agli istanti la presente determinazione. 
 
 
Il presente provvedimento redatto in forma integrale nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 e dal Regolamento UE 
2016/679, in materia di protezione dei dati personali, viene adottato in un unico originale 
interamente in formato digitale, ai sensi delle “Linee Guida per la gestione degli Atti 
Dirigenziali come documenti originali informatici”, ed è composto da n. 8 facciate, oltre al 
verbale n. 1/2022 (composto da n. 8 facciate) ed verbale n. 2/2022 (composto da n. 5 
facciate); lo stesso sarà: 
 

 sarà reso pubblico, ai sensi dell’art. 20, comma 3 del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 443 del 31 luglio 2015, mediante pubblicazione nell’Albo on-line 
della Regione Puglia dove resterà affissa per dieci giorni lavorativi; 

 

 sarà inviato in formato digitale al Segretariato Generale della Giunta Regionale; 
 

 è stato sottoposto a valutazione di impatto di genere ai sensi della DGR n.302 del 
07/03/2022. 

 
 

Rocco De Franchi 
 
 
 
 
 

http://www.partecipazione.regione.puglia.it/
http://www.sistema.puglia.it/


PRESIDENZA GIUNTA REGIONALE 
STRUTTURA SPECIALE 
COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE 

 

ATTO DIRIGENZIALE 
 
 

 
www.regione.puglia.it 

Pagina 8 di 8 

 
 
 
 
Il sottoscritto attesta che: 

 il presente procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

 il presente documento è stato sottoposto a verifica per la tutela dei dati personali 
secondo la normativa vigente. 

 
Il RUP del Procedimento 
     Marilisa Magistà 



1 

 

“Processi partecipativi da ammettere a sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale 
della partecipazione della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 28/2017 – Legge sulla 
Partecipazione. Approvazione Avviso pubblico e relativi allegati” di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 215/2022 del Direttore della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale, 
pubblicato sul BURP n. 84/2022. 
 

VERBALE N. 1 
 
Il giorno 2 novembre 2022, alle ore 12:00, tramite riunione video Google Meet all’indirizzo 
http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb, si sono riuniti i componenti della Commissione di valutazione dell’Avviso in 
epigrafe, nominata con Atto del Direttore della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale n. 350 del 14 ottobre 
2022 e composta da: 

Anna Elisabetta Fauzzi  (Presidente) 
Rosa Quaranta   (Componente) 
Antonio Scotti   (Componente) 
Giovanna Sodano    (Segretario) 

 
La Commissione ha ricevuto via mail istituzionale dal R.U.P. della procedura, Marilisa Magistà, nominata con A.D. n. 
215/2022 del Direttore della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale, la documentazione afferente l’avviso in 
questione di seguito elencata:  
 
a) atto dirigenziale n. 215 del 26.07.2022 del Direttore della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale, “Processi 

partecipativi da ammettere a sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della 
Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 28/2017 – Legge sulla Partecipazione. Approvazione Avviso pubblico e relativi 
allegati” (d’ora innanzi denominato Avviso); 

b) la comunicazione, attraverso mail del 21 ottobre us, del link di accesso alla piattaforma ELIXFORMS per dare avvio 
alla consultazione delle istanze inoltrate, che hanno superato il giudizio di ammissibilità da parte del RUP e le 
modalità di accesso alla console ‘Area Commissioni’ della piattaforma online BANDO 2022 PER LA CONCESSIONE 
DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI DI PARTECIPAZIONE, contenente le domande trasmesse in ordine 
cronologico da valutare; 

 
 

Il Presidente dichiara pertanto validamente insediata la Commissione giudicatrice ed avvia i lavori della stessa. 
 

La Commissione, presa visione dell’A.D. “Processi partecipativi da ammettere a sostegno regionale nell’ambito del 
Programma annuale della partecipazione della Regione Puglia ai sensi della LR N.28/2017 –Legge sulla 
Partecipazione” esamina nel dettaglio gli articoli. 
 
La Commissione procede quindi alla predisposizione della scheda di valutazione delle proposte ammesse di seguito 
riportata: 

 

N. 
Soggetto 
proponente 

Titolo 
Progetto 

 
CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA - Tabella A 
(Inserire coefficiente giudizio qualitativo ( Tabella C - 
da 0,0 a 1,0) nella riga celeste) 

Punteggio aree 
tematiche - Tabella B 
(inserire 1 per si; 0 per 
NO nella riga celeste) 

Punteggi Bonus 
(inserire 1 per 
si; 0 per NO 
nella riga 
celeste) 

Punteggio 
assegnato al 
progetto 
(Min.75 punti) 

Ammissibilità 
Importo 
progetto 
ammesso 

Contributo 
assegnato 

Progressivo 
contributo 
regionale Criterio 

valutazione 
1 2 3 4 

5 6 
7 8 9 

5.a 5.b 5.c 5.d 5.e 5.f 6.1 6.2 6.3 6.4 

Punteggio 
massimo 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 5 10 2 3 

1   

Coeff. 
Commissione 

              

0      
Punteggio 
assegnato 

0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0 0  0  0  

 
 
 
 
 
 
 

http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb


2 

 

 
Prendendo in considerazione la Tabella A allegata all’Avviso contenente i criteri di valutazione tecnica: 
 
 

CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA DELLE PROPOSTE AMMESSE Punteggio 

  

1. Rilevanza per il territorio anche in termini di popolazione interessata 0 10 

2.Enti locali coinvolti 0 10 

3.Compatibilità della proposta con gli atti di programmazione regionale 0 10 

4.Soggetti coinvolti sin dalla fase di presentazione dell’istanza 0 10 

5. Qualità della proposta progettuale, di cui: 0 60 

5.a. Coerenza e congruità tra Oggetto/Obiettivi/Risultati attesi 0 10 

5.b. Sollecitazione delle realtà sociali, organizzate o meno, del territorio in questione, a 
qualunque titolo potenzialmente interessate dall’atto in discussione, con particolare attenzione 
alle differenze di genere, di abilità, di età, di lingua e di cultura 

0 10 

5.c. Modalità previste per potenziare l’inclusione, immediatamente dopo le prime fasi del 
processo, di eventuali soggetti sociali, organizzati in associazioni o comitati, sorti 
conseguentemente all’attivazione del processo, o di cui si è venuti a conoscenza dopo 
l’attivazione del processo 

0 10 

5.d. Costituzione di un tavolo di collaborazione, sin dalle prime fasi, con i principali soggetti 
organizzati del territorio, che si sono dichiarati interessati al processo 

0 10 

5.e. Utilizzo di metodi per la mediazione delle eventuali divergenze e di verifica di eventuali 
accordi tra i partecipanti, anche attraverso l’implementazione di strumenti di democrazia 
partecipativa e deliberativa, nel rispetto degli statuti degli enti interessati 

0 10 

5.f. la pubblicazione di tutta la documentazione del progetto e del percorso partecipativo, inclusi 
i risultati e le decisioni conclusive emerse, nonché i metodi partecipativi utilizzati, attraverso 
apposita scheda dedicata alla comunicazione del processo sul sito 
partecipazione.regione.puglia.it. 

0 10 

    100 

 
Si richiama altresì la tabella dei coefficienti da utilizzare per la valutazione come di seguito riportata: 
 
 

GIUDIZIO QUALITATIVO  COEFFICIENTE 

Eccellente  1,00 

Ottimo  0,90 

Buono  0,80 

Discreto 0,70 

Sufficiente  0,60 

Quasi sufficiente  0,50 

Mediocre 0,40 

Scarso 0,30 



3 

 

Insufficiente 0,20 

Non adeguato 0,10 

Non valutabile 0,00 

 
 
 
Dato atto dei criteri adottati dall’avviso, la commissione procede alla valutazione delle istanze trasmesse nell’area 
Commissioni dal RUP. 
 
Per ogni istanza la Commissione compila una riga contenuta nel foglio excel predisposto in precedenza riportando, per 
ogni singolo requisito indicato nelle colonne, l’esito della valutazione. 
 
Al termine dei lavori risultano valutate  le prime n. 4 (quattro)  istanze pervenute (vd ALLEGATO 1_FOGLIO DI 
VALUTAZIONE). 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:15 convocando la successiva seduta alle ore 14:00 del 09.11.2022 per 
la prosecuzione dei lavori. 
 

**** 
 
Il giorno 9 novembre 2022, alle ore 14:30, si riprendono i lavori lasciati alle 17:15 del 2 novembre us, tramite riunione 
video Google Meet all’indirizzo http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb, tutti i componenti della Commissione di 
valutazione dell’Avviso in epigrafe sono presenti. 
 
Il Presidente dichiara pertanto validamente insediata la Commissione giudicatrice ed avvia i lavori della stessa. 
 

Dato atto dei criteri adottati dall’avviso, la commissione procede alla valutazione delle istanze trasmesse nell’area 
Commissioni dal RUP. 
  
Per ogni istanza la Commissione compila una riga contenuta nel foglio excel predisposto in precedenza riportando, per 
ogni singolo requisito indicato nelle colonne, l’esito della valutazione. 
 
Al termine dei lavori risultano verificate le istanze n. 5, 6, 7 , 8, 10, 11, 12, 13  mentre la n. 9 è stata riaperta 
dall’istante ed ha un nuovo numero di ricevuta  (vd ALLEGATO 1_FOGLIO DI VALUTAZIONE). 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:15 convocando la successiva seduta alle ore 10:30 dell’11.11.2022 
per la prosecuzione dei lavori. 
 

**** 
 
Il giorno 11 novembre 2022, alle ore 10:30, si riprendono i lavori lasciati alle 17:15 del 9 novembre us, tramite riunione 
video Google Meet all’indirizzo http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb, tutti i componenti della Commissione di 
valutazione dell’Avviso in epigrafe sono presenti. 
 
Il Presidente dichiara pertanto validamente insediata la Commissione giudicatrice ed avvia i lavori della stessa. 
 

Dato atto dei criteri adottati dall’avviso, la commissione procede alla valutazione delle istanze trasmesse nell’area 
Commissioni dal RUP. 
  
Per ogni istanza la Commissione compila una riga contenuta nel foglio excel predisposto in precedenza riportando, per 
ogni singolo requisito indicato nelle colonne, l’esito della valutazione. 
 
Al termine dei lavori risultano verificate le istanze n. n.  14, 15, 16, 17, 18, 19, 20  (vd ALLEGATO 1_FOGLIO DI 
VALUTAZIONE). 
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12.30 convocando la successiva seduta alle ore 12:00 del 18.11.2022 per 
la prosecuzione dei lavori. 
 

http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb
http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb


4 

 

**** 
 
Il giorno 18 novembre 2022, alle ore 12:00, si riprendono i lavori lasciati alle 17:15 del 11 novembre us, tramite 
riunione video Google Meet all’indirizzo http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb, tutti i componenti della Commissione di 
valutazione dell’Avviso in epigrafe sono presenti. 
 
Il Presidente dichiara pertanto validamente insediata la Commissione giudicatrice ed avvia i lavori della stessa. 
 

Dato atto dei criteri adottati dall’avviso, la commissione procede alla valutazione delle istanze trasmesse nell’area 
Commissioni dal RUP. 
 
Per ogni istanza la Commissione compila una riga contenuta nel foglio excel predisposto in precedenza riportando, per 
ogni singolo requisito indicato nelle colonne, l’esito della valutazione. 
 
Al termine dei lavori risultano valutate le istanze n. 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29 (vd ALLEGATO 1_FOGLIO DI 
VALUTAZIONE). 
 
Ciascun componente della Commissione - in relazione a tutte le istanze valutate - provvede, ex art. 77 del D.Lgs 
50/2016, alla consegna al R.U.P. della dichiarazione, resa ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445 del 28/12/2000, di 
insussistenza di cause di incompatibilità e/o ragioni di astensione.  
 
Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 12.30. 
 
 
Bari, lì 18 novembre 2022 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
Anna Elisabetta Fauzzi  (Presidente)               __________________________ 

 

Rosa Quaranta   (Componente)               __________________________ 

 

Antonio Scotti   (Componente)               __________________________ 

 

Giovanna Sodano   (Segretario)               __________________________ 

 

Antonio Scotti
28.11.2022 11:58:39
GMT+00:00

Firmato digitalmente da:
ROSA QUARANTA
Regione Puglia
Firmato il: 28-11-2022 13:08:34
Seriale certificato: 644375
Valido dal 02-04-2020 al 02-04-2023

http://meet.google.com/idh-fdpe-ygb


 

5.a 5.b 5.c 5.d 5.e 5.f 6.1 6.2 6.3 6.4
P

u

n

t

e

g

g

i

o 

10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 2 3

C

o
0,7 0,6 1 0,7 0,8 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6 1 0 0

Punteggio assegnato7 6 10 7 8 5 6 6 5 6 10 0 0

C

o
0,8 0,6 1 0,8 0,8 0,7 0,6 0,6 0,8 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 10 8 8 7 6 6 8 6 10 0 3

C

o
0,6 0,6 0,6 0,3 0,3 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato6 6 6 3 3 5 6 6 6 6 10 0 3

C

o
0,8 0,7 1 0,9 0,8 0,8 0,6 0,6 0,7 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 7 10 9 8 8 6 6 7 6 10 0 3

C

o
0,8 0,8 1 0,9 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 8 10 9 8 8 6 6 6 6 10 0 3

C

o
0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0 1

Punteggio assegnato1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 3

C

o
0,7 0,6 1 0,6 0,4 0,5 0,4 0,6 0,4 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato7 6 10 6 4 5 4 6 4 6 10 0 3

C

o
0,8 0,6 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 0 0 1

Punteggio assegnato8 6 7 6 7 7 7 6 7 6 0 0 3

C

o
0,8 0 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,6 0 0 1

Punteggio assegnato8 0 6 6 6 6 5 6 6 6 0 0 3

C

o
0,8 0,6 1 0,6 0,8 0,8 0,6 0,7 0,7 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 10 6 8 8 6 7 7 6 10 0 3

C

o
0,6 0,8 0,6 0,5 0,4 0,8 0,4 0,6 0,5 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato6 8 6 5 4 8 4 6 5 6 10 0 3

C

o
0,8 0,7 1 0,6 0,8 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 1 0 0

Punteggio assegnato8 7 10 6 8 7 7 6 7 6 10 0 0

1428_Centro Servizi Volontariato Brindisi Lecce Comunità Progettanti
C

o
0,8 0,7 1 0,6 0,8 0,8 0,8 0,6 0,8 0,6 1 0 1

Volontariato nel Salento Punteggio assegnato8 7 10 6 8 8 8 6 8 6 10 0 3

ALLA SCOPERTA DELLE BARRIERE
C

o
0,6 0,6 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 1 0 0

Punteggio assegnato6 6 8 6 6 5 5 6 6 6 10 0 0

0,8 0,6 1 0,5 0,8 0,5 0,7 0,6 0,7 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 10 5 8 5 7 6 7 6 10 0 3

C

o 0,8 0,5 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 1 0,5 0,1 1 0 0

Punteggio assegnato8 5 8 6 6 6 5 10 5 1 10 0 0

C

o 0,6 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 1 0 0 1

Punteggio assegnato6 3 3 3 3 3 3 3 3 10 0 0 3
C

o
0,8 0,8 1 0,8 0,8 0,6 0,6 0,8 0,5 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 8 10 8 8 6 6 8 5 6 10 0 3

Coeff. Commissione0,7 0,6 0,6 0,5 0,4 0,4 0,4 0,6 0,4 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato7 6 6 5 4 4 4 6 4 6 10 0 3
C

o
0,7 0,1 0,7 0,4 0,5 0,6 0,6 0,6 0,4 0,6 0 0 1

Punteggio assegnato7 1 7 4 5 6 6 6 4 6 0 0 3

Coeff. Commissione0,8 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,7 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 6 6 7 6 6 6 7 6 10 0 3

Coeff. Commissione0,8 0,7 1 0,7 0,6 0,7 0,6 0,7 0,7 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 7 10 7 6 7 6 7 7 6 10 0 3

Coeff. Commissione0,8 0,6 1 0,4 0,8 0,8 0,8 1 0,8 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 10 4 8 8 8 10 8 6 10 0 3
C

o
0,8 0,6 1 0,9 0,8 0,8 0,8 0,6 0,8 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 10 9 8 8 8 6 8 6 10 0 3

C

o
0,8 0,8 1 0,8 0,7 0,8 0,8 1 0,8 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 8 10 8 7 8 8 10 8 6 10 0 3

C

o
0,8 0,6 1 0,7 0,9 0,7 0,8 0,6 0,8 0,6 1 0 1

Punteggio assegnato8 6 10 7 9 7 8 6 8 6 10 0 3

Agenda Comune - Strategia di co-progettazione dell’Agendacomunale per lo sviluppo urbano sostenibile di Guagnano e VillaBaldassarri
C

o
0,8 0,6 0,8 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 1 0 0

Punteggio assegnato8 6 8 6 7 8 8 8 8 6 10 0 0

C

o
0,8 0,6 0,7 0,6 0,7 0,8 0,5 0,6 0,8 0,6 0 0 1

Punteggio assegnato8 6 7 6 7 8 5 6 8 6 0 0 3

1

5

75 AMMESSO 10.784 8.627 369.449
1

5

AMMESSO 24.265 19.843 39.843

66

5

0
43 NON AMMESSO 19.951 0 214.012

0

0
86 AMMESSO 39.518 20.000 234.012

0

1

60 NON AMMESSO 0

75 AMMESSO 19.412 15.529 102.263

6
7

1

5

0

0

0

0

1
93 AMMESSO 24.642 19.714 59.557

5

1
93 AMMESSO 21.569 17.255 76.812

5

20.000 20.000

24.804 0

86

5

1
86 AMMESSO 21.569 17.255 199.518

5

1
75 AMMESSO 18.118 14.494 214.012

5

1

5

70 NON AMMESSO 0 0 234.012

0 234.012

AMMESSO 248.80882

99 AMMESSO

5

1

18.495 14.796

AMMESSO 19.735 15.788 281.420

1

5

93 AMMESSO 25.018 20.000 340.822
1

5

24.480 19.584 320.822

84 AMMESSO 21.029 16.824 265.631

94

0

0

1

5

21 1400_Asd Boys Basket Taranto Sport per il benesere

22

1475_Comune di Putignano POPOLA Putignano - le vie del Turismo Sostenibili 95 AMMESSO 24.772 19.818 301.237

23 1532_ATS Francavilla Fontana Partecipa LAB

24 1597_Comune di San Michele Salentino San Michele Ospitale

25
1

5

1599_Comune di Guagnano

Ammissibilità
Importo progetto 

ammesso

Contributo 

assegnato

Progressivo 

contributo 

regionale

2 3

CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA - Tabella A

(Inserire coefficiente giudizio qualitativo ( Tabella C - da 0,0 a 1,0) nella riga celeste)

5

RICEVUTA N.: 

PART-2022_N
Soggetto proponente Titolo Progetto

Punteggio aree tematiche - Tabella B

(inserire 1 per si; 0 per NO nella riga 

Punteggi Bonus

(inserire 1 per si; 0 per NO nella riga celeste)

Punteggio assegnato 

al progetto

(Min. 75 punti)

4

5

8 9

81 AMMESSO 25.043

88 AMMESSO 25.000 20.000 360.822

1390_Ass. Il Vagabondo Piano per l'ospitalità sostenibile

20 1461_Asd Levante Caprarica Sport per tutti

NON AMMESSO 39.843

5

0
58 NON AMMESSO 23.725 0 102.263

0

1
90 AMMESSO 33.900 20.000 122.263

5

0
13 NON AMMESSO 20.695 0 76.812

0

1
76 AMMESSO 12.402 9.922 86.733

5

1

0
71 NON AMMESSO 24.987 0 122.263

0

1
87 AMMESSO 26.818 20.000 142.263

5

1
93 AMMESSO 25.018 20.000 162.263

5

1
75 AMMESSO 25.818 20.000 182.263

C

r
1

1 1308_Antform Connessioni

1358_Comune di Melendugno Ripensiamo il territorio2

3 1335_ITI Philia

4 1376_Città di Salve Salveatutti

1359_Leggereedizioni APS Femmine-Maschi 0-0

5 1393_Associazione Demos Conversano Forum Lavoro Imprese

6 1320_Ospito Consorzio ARL Programma Turistico di Promozione Ptpl

7

1349_Comune di Morciano di Leuca Sostenibilità al Turismo di Morciano di Leuca

8 1403_Università di BariDipartimento di Ricerca e Innovazione UmanisticaAlla luce del sole

10 1371_CNA PUGLIA
Proposta di Legge regionale in materia di benessere e bellezzae contrasto 

all’esercizio abusivo delle professioni nel settoredell’acconciatura e dell’estetica

11

17

18 1417_Aps Good Design LEZIONI APERTE DI DESIGN E CREATIVITA' - DESIGN INTOWN

19 1535_Alessandraxledonne- Le Ali di Ale CALL 4 ALI DI ALE HEALTH

12 1429_Duc in Altum Duc in Altum: insieme per la visione strategica

13 1363_Comune di Gravina in Puglia GRAVINA-4.0

14

15 1310_COOPERATIVA SOCIALE DON BOSCO ETS

16 1394_Comune di Caprarica di Lecce Compost Community

1386_Vico Del Gargano Mestieri ad Arte nel Gargano

28

29 1654_P.I.A. Festooning (titolo provvisorio)

26 1596_Comune di Melissano Luoghi e personaggi letterari del Basso Salento

27 1338_Comune di Alberobello Alberobello: verso un turismo partecipato e consapevole



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ (art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) 

Oggetto: Dichiarazione resa dai componenti delle Commissioni di gara attestante l’assenza di condanne 
penali e di situazioni di conflitto di interesse.  

La Sottoscritta ANNA ELISABETTA FAUZZI nata a GIOIA DEL COLLE (BA) il 01.08.1966 dipendente regionale in 
servizio presso STRUTTURA DI STAFF COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE, relativamente all’incarico di 
Presidente della Commissione, conferito con Atto dirigenziale della Struttura Speciale “Comunicazione 
istituzionale” n. 350 del 14.10.2022, nell’ambito Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da 
ammettere a sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione 
Puglia ai sensi della LR N.28/2017 – Legge sulla Partecipazione, consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 
445,  

DICHIARA 

1. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la 
Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs. 
165/2001);  

2. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso e 
i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 42, comma 2, e 77, 
commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, né alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del 
Codice di Procedura Civile.  

3. che non ricorrono situazioni di conflitto di interesse che determinano l'obbligo di astensione previste 
dall'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62;  

4. di accettare il summenzionato incarico, che avverà a titolo gratuito, dovendosi considerare ratione 
officii.  

Bari, 28.11.2022  

Firma  

 



 

 

All. a) 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)  

 
Oggetto: Dichiarazione resa dai componenti delle Commissioni di gara attestante l’assenza di 
condanne penali e di situazioni di conflitto di interesse. 
 
Il Sottoscritto Antonio Scotti 

 Nato  a Bari il 12/04/1982  

C.F.: SCTNTN82D12A662Y  

dipendente regionale in servizio presso Sezione Programmazione Unitaria 

relativamente all’incarico di: 
o Componente della Commissione 

 
conferito con Atto dirigenziale della Struttura Speciale “Comunicazione istituzionale”            n. 

350 del 14/10/2022 nell’ambito Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da 

ammettere a sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione 

della Regione Puglia ai sensi della LR N.28/2017 – Legge sulla Partecipazione; 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso 
di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
 

DICHIARA 
 
1. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 

contro la Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 
35bis del D.lgs. 165/2001); 

 
2. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra 

lo stesso e i suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dagli 
artt. 42, comma 2, e 77, commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, né alcuna delle cause di 
astensione previste dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile. 

 
3. che non ricorrono situazioni di conflitto di interesse che determinano l'obbligo di 

astensione previste dall'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 
2013, n. 62; 

 
4. di accettare il summenzionato incarico, che avverrà a titolo gratuito, dovendosi 

considerare ratione officii. 
 

Bari, 28/11/2022       Firma  
_______________________ 

 

Antonio Scotti
28.11.2022
14:25:42
GMT+00:00



DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 

(art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)  

 
Oggetto: Dichiarazione resa dai componenti delle Commissioni di gara attestante l’assenza di condanne 
penali e di situazioni di conflitto di interesse. 
 
La Sottoscritta ROSA QUARANTA nata a PUTIGNANO (BA) il 23.07.1962 C.F.: QRNRSO62L63H096W 

dipendente regionale in servizio presso SEZIONE PROMOZIONE DEL COMMERCIO, ARTIGIANATO E 

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE 

relativamente all’incarico di: 

o Componente della Commissione 
conferito con Atto dirigenziale della Struttura Speciale “Comunicazione istituzionale” n. 350 del 

14.10.2022 nell’ambito Avviso pubblico per la selezione di processi partecipativi da ammettere a sostegno 

regionale nell’ambito del Programma annuale della partecipazione della Regione Puglia ai sensi della LR 

N.28/2017 – Legge sulla Partecipazione; 

consapevole delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, 

richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 

 

DICHIARA 

 
1. di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati contro la 

Pubblica Amministrazione previsti nel Titolo II, Capo I, del codice penale (art. 35bis del D.lgs. 
165/2001); 

 
2. che, presa visione dell’elenco dei partecipanti alla procedura di cui sopra, non sussiste fra lo stesso e i 

suddetti partecipanti alcuna delle situazioni di incompatibilità previste dagli artt. 42, comma 2, e 77, 
commi 4, 5 e 6, del D.Lgs. n. 50/2016, né alcuna delle cause di astensione previste dall’art. 51 del 
Codice di Procedura Civile. 

 
3. che non ricorrono situazioni di conflitto di interesse che determinano l'obbligo di astensione previste 

dall'articolo 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 
 
4. di accettare il summenzionato incarico, che avverrà a titolo gratuito, dovendosi considerare ratione 

officii. 
 

Bari, 28.11.2022          
                                                                                                                          Firma  
 
 
                                                                                                                

 

 

Firmato digitalmente da:
ROSA QUARANTA
Regione Puglia
Firmato il: 28-11-2022 19:46:55
Seriale certificato: 644375
Valido dal 02-04-2020 al 02-04-2023



“Processi partecipativi da ammettere a sostegno regionale nell’ambito del Programma annuale 
della partecipazione della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 28/2017 – Legge sulla 
Partecipazione. Approvazione Avviso pubblico e relativi allegati” di cui alla determinazione 
dirigenziale n. 215/2022 del Direttore della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale, 
pubblicato sul BURP n. 84/2022. 

 
VERBALE N. 2 

 
Il giorno 28 novembre 2022, alle ore 13:00, tramite riunione video Google Meet all’indirizzo meet.google.com/iou- 
cxbh-sez, si sono riuniti i componenti della Commissione di valutazione dell’Avviso in epigrafe, nominata con Atto del 
Direttore della Struttura speciale Comunicazione Istituzionale n. 350 del 14 ottobre 2022 e composta da: 

Anna Elisabetta Fauzzi (Presidente) 
Rosa Quaranta (Componente) 
Antonio Scotti (Componente) 
Giuliana Mastrorosa (Segretario) 

 

Il Presidente dichiara pertanto validamente insediata la Commissione giudicatrice ed avvia i lavori della stessa. 
 

Si prende atto delle dimissioni del Segretario Giovanna Sodano e della sostituzione della stessa con Giuliana 
Mastrorosa, ex DD n. 413/2022 del 24/11/2022. 

 

Il Presidente procede alla lettura del verbale n. 1 - che riporta i lavori della Commissione nelle sedute del 02/11/2022, 
09/11/2022, 11/11/2022, 18/11/2022. Si approva e si procede alla ratifica. 

 

La Commissione prende visione dell’elenco di domande di ammissione a finanziamento (come elencati nell’allegato 1 
del presente verbale), con i relativi progetti, così come visualizzato nell’AREA COMMISSIONE della piattaforma 
ELIXFORMS, trasmesse dal RUP, che si è occupato dell’istruttoria relativa all’esaminabilità delle domande e delle 
relative proposte progettuali pervenute. 

 
Ciascuno dei componenti dichiara, chiedendone la trascrizione a verbale, e per gli effetti del DPR n. 445/2000, 
l’assenza di motivi ostativi o di circostanze di inammissibilità tra il ruolo di componente della Commissione ed 
eventuali altri interessi diretti o indiretti posti in capo ad uno o più dei soggetti proponenti le domande di 
finanziamento oggetto di istruttoria. 

 

Dato atto dei criteri adottati dall’avviso, la commissione procede alla valutazione delle istanze 
 

Per ogni istanza la Commissione compila una riga contenuta nel foglio excel predisposto in precedenza riportando, per 
ogni singolo requisito indicato nelle colonne, l’esito della valutazione. 

 

Al termine dei lavori risultano verificate le istanze n. 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 e 41 (vd ALLEGATO 
1_FOGLIO DI VALUTAZIONE). 

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:15 convocando la successiva seduta alle ore 14:30 del 01.12.2022 per 
la prosecuzione dei lavori. 

 

**** 
 

Il giorno 01 dicembre 2022, alle ore 14:30, si riprendono i lavori lasciati alle 17:15 del 28 novembre us, tramite riunione 
video Google Meet all’indirizzo meet.google.com/iou-cxbh-sez, tutti i componenti della Commissione di valutazione 
dell’Avviso in epigrafe sono presenti. 

 
Il Presidente dichiara pertanto validamente insediata la Commissione giudicatrice ed avvia i lavori della stessa. 

 

Dato atto dei criteri adottati dall’avviso, la commissione procede alla valutazione delle istanze trasmesse nell’area 
Commissioni dal RUP. 

 

1 

https://meet.google.com/iou-cxbh-sez?hs=224
https://meet.google.com/iou-cxbh-sez?hs=224
https://meet.google.com/iou-cxbh-sez?hs=224


Per ogni istanza la Commissione compila una riga contenuta nel foglio excel predisposto in precedenza riportando, per 
ogni singolo requisito indicato nelle colonne, l’esito della valutazione. 

 
Al termine dei lavori risultano verificate le istanze n. 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54 e 55 (vd ALLEGATO 
1_FOGLIO DI VALUTAZIONE). 

 

Il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:15 
 
 

Bari, lì 01 dicembre 2022 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

Anna Elisabetta Fauzzi (Presidente)  F.TO  
 

 
  Rosa Quaranta (Componente) F.TO 

 
 

 

 
 

 

Antonio Scotti (Componente)  F.TO  
 
 
 
 
 

Giuliana Mastrorosa (Segretario)  F.TO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 



 
 

 

 

RICEVUTA 

N.: PART- 

2022_N 

 
 

 

Soggetto proponente 

 
 

 

Titolo Progetto 

CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA - Tabella A 

(Inserire coefficiente giudizio qualitativo ( Tabella C - da 0,0 a 

1,0) nella riga celeste) 

Punteggio aree 

tematiche - Tabella B 

(inserire 1 per si; 0 per 

NO nella riga celeste) 

Punteggi Bonus 

(inserire 1 per si; 0 per NO nella 

riga celeste) 

 
 

Punteggio 

assegnato 

al progetto 

(Min. 75 

punti) 

 
 

 

 

 

Ammissibilità 

 
 

 
 

Importo 

progetto 

ammesso 

 
 

 

 

Contributo 

assegnato 

 
 

 

 

Progressivo 

contributo 

regionale 1 2 3 4 
5 6 

7 8 9 5.a 5.b 5.c 5.d 5.e 5.f 6.1 6.2 6.3 6.4 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 
5 

 
10 

 
2 

 
3 

 
1 

 
1308_Antform 

 
Connessioni 

0,7 0,6 1 0,7 0,8 0,5 0,6 0,6 0,5 0,6 1 1 0 0  
81 

 
AMMESSO 

 
25.043,18 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

7 6 10 7 8 5 6 6 5 6 5 10 0 0 

 
2 

 
1358_Comune di Melendugno 

 
Ripensiamo il territorio 

0,8 0,6 1 0,8 0,8 0,7 0,6 0,6 0,8 0,6 0 1 0 1  
86 

 
AMMESSO 

 
24.264,71 

 
19.843,14 

 
39.843,14 

8 6 10 8 8 7 6 6 8 6 0 10 0 3 

 
3 

 
1335_ITI 

 
Philia 

0,6 0,6 0,6 0,3 0,3 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0 1 0 1  
66 

 
NON AMMESSO 

 
24.803,92 

 
0,00 

 
39.843,14 

6 6 6 3 3 5 6 6 6 6 0 10 0 3 

 
4 

 
1376_Città di Salve 

 
Salveatutti 

0,8 0,7 1 0,9 0,8 0,8 0,6 0,6 0,7 0,6 1 1 0 1  
93 

 
AMMESSO 

 
24.642,16 

 
19.713,75 

 
59.556,89 

8 7 10 9 8 8 6 6 7 6 5 10 0 3 

 
5 

 
1393_Associazione Demos Conversano 

 
Forum Lavoro Imprese 

0,8 0,8 1 0,9 0,8 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 1 1 0 1  
93 

 
AMMESSO 

 
21.568,63 

 
17.254,90 

 
76.811,79 

8 8 10 9 8 8 6 6 6 6 5 10 0 3 

 
6 

 
1320_Ospito Consorzio ARL 

 
Programma Turistico di Promozione Ptpl 

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0 0 0 1  
13 

 
NON AMMESSO 

 
20.695,00 

 
0,00 

 
76.811,79 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 3 

 
7 

 
1359_Leggereedizioni APS 

 
Femmine-Maschi 0-0 

0,7 0,6 1 0,6 0,4 0,5 0,4 0,6 0,4 0,6 1 1 0 1  
76 

 
AMMESSO 

 
12.401,96 

 
9.921,57 

 
86.733,36 

7 6 10 6 4 5 4 6 4 6 5 10 0 3 

 
8 

1403_Università di Bari 

Dipartimento di Ricerca e Innovazione 

Umanistica 

 
Alla luce del sole 

0,8 0,6 0,7 0,6 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 1 0 0 1  
75 

 
AMMESSO 

 
19.411,76 

 
15.529,41 

 
102.262,77 

8 6 7 6 7 7 7 6 7 6 5 0 0 3 

 

 
 

10 

 

 
 

1371_CNA PUGLIA 

 

Proposta di Legge regionale in materia di 

benessere e bellezzae contrasto all’esercizio 

abusivo delle professioni nel 

settoredell’acconciatura e dell’estetica 

0,8 0 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 0,6 0,6 0 0 0 1  

 
 

58 

 

 
 

NON AMMESSO 

 

 
 

23.725,49 

 

 
 

0,00 

 

 
 

102.262,77 
 
 

8 

 
 

0 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

5 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

6 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

3 

 
11 

 
1349_Comune di Morciano di Leuca 

 
Sostenibilità al Turismo di Morciano di Leuca 

0,8 0,6 1 0,6 0,8 0,8 0,6 0,7 0,7 0,6 1 1 0 1  
90 

 
AMMESSO 

 
33.900,00 

 
20.000,00 

 
122.262,77 

8 6 10 6 8 8 6 7 7 6 5 10 0 3 

 
12 

 
1429_Duc in Altum 

Duc in Altum: insieme per la visione 

strategica 

0,6 0,8 0,6 0,5 0,4 0,8 0,4 0,6 0,5 0,6 0 1 0 1  
71 

 
NON AMMESSO 

 
24.987,25 

 
0,00 

 
122.262,77 

6 8 6 5 4 8 4 6 5 6 0 10 0 3 

 
13 

 
1363_Comune di Gravina in Puglia 

 
GRAVINA-4.0 

0,8 0,7 1 0,6 0,8 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 1 1 0 0  
87 

 
AMMESSO 

 
26.818,18 

 
20.000,00 

 
142.262,77 

8 7 10 6 8 7 7 6 7 6 5 10 0 0 

 
14 

1428_Centro Servizi Volontariato Brindisi 

Lecce 

 
Comunità Progettanti 

0,8 0,7 1 0,6 0,8 0,8 0,8 0,6 0,8 0,6 1 1 0 1  
93 

 
AMMESSO 

 
25.018,18 

 
20.000,00 

 
162.262,77 

8 7 10 6 8 8 8 6 8 6 5 10 0 3 

 
15 

1310_COOPERATIVA SOCIALE DON BOSCO 

ETS 

 
ALLA SCOPERTA DELLE BARRIERE 

0,6 0,6 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 1 1 0 0  
75 

 
AMMESSO 

 
25.818,18 

 
20.000,00 

 
182.262,77 

6 6 8 6 6 5 5 6 6 6 5 10 0 0 

 
16 

 
1394_Comune di Caprarica di Lecce 

 
Compost Community 

0,8 0,6 1 0,5 0,8 0,5 0,7 0,6 0,7 0,6 1 1 0 1  
86 

 
AMMESSO 

 
21.568,63 

 
17.254,90 

 
199.517,67 

8 6 10 5 8 5 7 6 7 6 5 10 0 3 

 
17 

 
1386_Comune di Vico Del Gargano 

 
Mestieri ad Arte nel Gargano 

 

0,8 
 

0,5 
 

0,8 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 
 

1 
 

0,5 
 

0,1 
 

1 
 

1 0 0  
75 

 
AMMESSO 

 
18.117,65 

 
14.494,12 

 
214.011,79 

8 5 8 6 6 6 5 10 5 1 5 10 0 0 

 
18 

 
1417_Aps Good Design 

LEZIONI APERTE DI DESIGN E CREATIVITA' - 

DESIGN IN 

TOWN 

 

0,6 
 

0,3 
 

0,3 
 

0,3 
 

0,3 
 

0,3 
 

0,3 
 

0,3 
 

0,3 
 

1 
 

0 
 

0 
 

0 
 

1 
 

43 
 

NON AMMESSO 

 
19.950,90 

 
0,00 

 
214.011,79 

6 3 3 3 3 3 3 3 3 10 0 0 0 3 

 
19 

 
1535_Alessandraxledonne- Le Ali di Ale 

 
CALL 4 ALI DI ALE HEALTH 

0,8 0,8 1 0,8 0,8 0,6 0,6 0,8 0,5 0,6 0 1 0 1  
86 

 
AMMESSO 

 
39.518,18 

 
20.000,00 

 
234.011,79 

8 8 10 8 8 6 6 8 5 6 0 10 0 3 

 
20 

 
1461_Asd Levante Caprarica 

 
Sport per tutti 

 

0,7 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,5 
 

0,4 
 

0,4 
 

0,4 
 

0,6 
 

0,4 
 

0,6 1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

70 
 

NON AMMESSO 

 
0,00 

 
0,00 

 
234.011,79 

7 6 6 5 4 4 4 6 4 6 5 10 0 3 



 
 

 

 

RICEVUTA 

N.: PART- 

2022_N 

 
 

 

Soggetto proponente 

 
 

 

Titolo Progetto 

CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA - Tabella A 

(Inserire coefficiente giudizio qualitativo ( Tabella C - da 0,0 a 

1,0) nella riga celeste) 

Punteggio aree 

tematiche - Tabella B 

(inserire 1 per si; 0 per 

NO nella riga celeste) 

Punteggi Bonus 

(inserire 1 per si; 0 per NO nella 

riga celeste) 

 
 

Punteggio 

assegnato 

al progetto 

(Min. 75 

punti) 

 
 

 

 

 

Ammissibilità 

 
 

 
 

Importo 

progetto 

ammesso 

 
 

 

 

Contributo 

assegnato 

 
 

 

 

Progressivo 

contributo 

regionale 
1 2 3 4 

5 6 
7 8 9 5.a 5.b 5.c 5.d 5.e 5.f 6.1 6.2 6.3 6.4 

 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

5 
 

10 
 

2 
 

3 

 
21 

 
1400_Asd Boys Basket Taranto 

 
Sport per il benesere 

0,7 0,1 0,7 0,4 0,5 0,6 0,6 0,6 0,4 0,6 1 0 0 1  
60 

 
NON AMMESSO 

 
0,00 

 
0,00 

 
234.011,79 

7 1 7 4 5 6 6 6 4 6 5 0 0 3 

 
22 

 
1390_Ass. Il Vagabondo 

 
Piano per l'ospitalità sostenibile 

 

0,8 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,7 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,6 
 

0,7 
 

0,6 1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

82 
 

AMMESSO 

 
18.495,10 

 
14.796,00 

 
248.807,79 

8 6 6 6 7 6 6 6 7 6 5 10 0 3 

 
23 

 
1532_ATS Francavilla Fontana 

 
Partecipa LAB 

 

0,8 
 

0,7 
 

1 
 

0,7 
 

0,6 
 

0,7 
 

0,6 
 

0,7 
 

0,7 
 

0,6 
 

0 
 

1 
 

0 
 

1 
 

84 
 

AMMESSO 

 
21.029,41 

 
16.823,53 

 
265.631,32 

8 7 10 7 6 7 6 7 7 6 0 10 0 3 

 
24 

 
1597_Comune di San Michele Salentino 

 
San Michele Ospitale 

 

0,8 
 

0,6 
 

1 
 

0,4 
 

0,8 
 

0,8 
 

0,8 
 

1 
 

0,8 
 

0,6 
 

1 
 

1 
 

0 
 

1 
 

94 
 

AMMESSO 

 
19.735,29 

 
15.788,24 

 
281.419,56 

8 6 10 4 8 8 8 10 8 6 5 10 0 3 

 
25 

 
1475_Comune di Putignano 

POPOLA Putignano - le vie del Turismo 

Sostenibili 

0,8 0,6 1 0,9 0,8 0,8 0,8 0,6 0,8 0,6 1 1 0 1  
94 

 
AMMESSO 

 
24.772,20 

 
19.817,76 

 
301.237,32 

8 6 10 9 8 8 8 6 8 6 5 10 0 3 

 
26 

 
1596_Comune di Melissano 

Luoghi e personaggi letterari del Basso 

Salento 
0,8 0,8 1 0,8 0,7 0,8 0,8 1 0,8 0,6 1 1 0 1  

94 
 

AMMESSO 
 

24.480,39 
 

19.584,31 
 

320.821,63 

8 8 10 8 7 8 8 10 8 6 5 10 0 3 

 
27 

 
1338_Comune di Alberobello 

Alberobello: verso un turismo partecipato e 

consapevole 

0,8 0,6 1 0,7 0,9 0,7 0,8 0,6 0,8 0,6 1 1 0 1  
93 

 
AMMESSO 

 
25.018,18 

 
20.000,00 

 
340.821,63 

8 6 10 7 9 7 8 6 8 6 5 10 0 3 

 

 
28 

 

 
1599_Comune di Guagnano 

Agenda Comune - Strategia di co- 

progettazione dell’Agendacomunale per lo 

sviluppo urbano sostenibile di Guagnano e 

VillaBaldassarri 

0,8 0,6 0,8 0,6 0,7 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 1 1 0 0  

 
88 

 

 
AMMESSO 

 

 
25.000,00 

 

 
20.000,00 

 

 
360.821,63  

8 
 

6 
 

8 
 

6 
 

7 
 

8 
 

8 
 

8 
 

8 
 

6 

 
5 

 
10 

 
0 

 
0 

 
29 

 
1654_P.I.A. 

 
Festooning (titolo provvisorio) 

0,8 0,6 0,7 0,6 0,7 0,8 0,5 0,6 0,8 0,6 1 0 0 1  
75 

 
AMMESSO 

 
10.784,31 

 
8.627,45 

 
369.449,08 

8 6 7 6 7 8 5 6 8 6 5 0 0 3 

 
30 

 
1672_Comune di Brindisi 

 
Brindisi per bene 

1 0,8 1 0,8 1 0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 1 1 1 0  
105 

 
AMMESSO 

 
24.803,92 

 
19.843,14 

 
389.292,22 

10 8 10 8 10 8 9 8 9 8 5 10 2 0 

 
31 

1476_Ce.F.A.S. - Centro di Formazione ed Alta 

Specializzazione 

 
Cibo Comune 

0,8 0,6 0,8 0,8 0,8 0,7 0,8 0,8 0,8 0,6 1 1 0 0  
90 

 
AMMESSO 

 
26.818,18 

 
20.000,00 

 
409.292,22 

8 6 8 8 8 7 8 8 8 6 5 10 0 0 

 
32 

 
1571_ADA STU DELLO JONIO ODV 

 
GENERAZIONI A CONFRONTO 

0,6 0,1 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,6 1 0 0 1  
52 

 
NON AMMESSO 

 
21.568,63 

 
0,00 

 
409.292,22 

6 1 5 5 5 4 4 4 4 6 5 0 0 3 

 
33 

 
1451_Dynamic Lab asd 

 
La bellezza della cultura ci salverà 

0,6 0,8 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5 0,6 0 0 0 1  
55 

 
NON AMMESSO 

 
16.931,37 

 
0,00 

 
409.292,22 

6 8 5 5 5 4 4 4 5 6 0 0 0 3 

 
34 

 
1564_Comune di Nardò 

 
NarGo' 

0,8 0,8 0,8 0,6 0,6 0,5 0,5 0,6 0,5 0,6 1 1 0 1  
81 

 
AMMESSO 

 
26.818,18 

 
20.000,00 

 
429.292,22 

8 8 8 6 6 5 5 6 5 6 5 10 0 3 

 
35 

1366_Associazione italiana per il Consiglio dei 

Comuni e delle Regioni 
PartecipAzione : COME COINVOLGERE I 

CITTADINI 

0,6 0,8 0,6 0,8 0,6 0,4 0,5 0,6 0,7 0,6 0 1 0 1  
75 

 
AMMESSO 

 
24.264,71 

 
19.411,76 

 
448.703,98 

6 8 6 8 6 4 5 6 7 6 0 10 0 3 

 
36 

 
1782_Comune di Cagnano Varano 

 
IDENTITA' 

0,7 0,6 0,6 0,6 0,4 0,6 0,4 0,6 0,4 0,6 1 1 0 1  
73 

 
NON AMMESSO 

 
19.961,76 

 
0,00 

 
448.703,98 

7 6 6 6 4 6 4 6 4 6 5 10 0 3 

 
37 

 
1361_Conhome cooperativa sociale 

MyBitMap - LA MAPPA DI COMUNITA' DELLA 

MOBILITA' 

0,8 0,8 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 1 1 0 0  
87 

 
AMMESSO 

 
23.725,49 

 
18.980,39 

 
467.684,37 

8 8 8 7 7 7 7 7 7 6 5 10 0 0 

 
38 

 
1728_Provincia di Lecce 

 
ECONOI 2022 

0,8 0,8 0,8 0,6 0,7 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 1 1 0 0  
81 

 
AMMESSO 

 
28.818,18 

 
20.000,00 

 
487.684,37 

8 8 8 6 7 5 6 6 6 6 5 10 0 0 

 
39 

 
1875_Città di Ruffano 

 
Ruffano città della ceramica 

0,8 0,7 0,6 0,4 0,7 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6 1 1 0 1  
78 

 
AMMESSO 

 
24.534,31 

 
19.627,45 

 
507.311,82 

8 7 6 4 7 5 5 6 6 6 5 10 0 3 



 
 

 

 

RICEVUTA 

N.: PART- 

2022_N 

 
 

 

Soggetto proponente 

 
 

 

Titolo Progetto 

CRITERI DI VALUTAZIONE TECNICA - Tabella A 

(Inserire coefficiente giudizio qualitativo ( Tabella C - da 0,0 a 

1,0) nella riga celeste) 

Punteggio aree 

tematiche - Tabella B 

(inserire 1 per si; 0 per 

NO nella riga celeste) 

Punteggi Bonus 

(inserire 1 per si; 0 per NO nella 

riga celeste) 

 
 

Punteggio 

assegnato 

al progetto 

(Min. 75 

punti) 

 
 

 

 

 

Ammissibilità 

 
 

 
 

Importo 

progetto 

ammesso 

 
 

 

 

Contributo 

assegnato 

 
 

 

 

Progressivo 

contributo 

regionale 
1 2 3 4 

5 6 
7 8 9 5.a 5.b 5.c 5.d 5.e 5.f 6.1 6.2 6.3 6.4 

 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

10 
 

5 
 

10 
 

2 
 

3 

 

 

40 

 

 

1754_Comune di Tricase 

 

 

RESTART TRICASE 

 

0,8 
 

0,8 
 

0,8 
 

0,6 
 

0,7 
 

0,5 
 

0,7 
 

0,6 
 

0,7 
 

0,6 

 

1 
 

1 
 

0 
 

1 

 

 

86 

 

 
AMMESSO 

 

 
24.998,04 

 

 
19.998,43 

 

 
527.310,25 

8 8 8 6 7 5 7 6 7 6 5 10 0 3 

 
41 

1825_Associazione Commercianti Artigiani e 

Operatori Economici 
“Meet InnovAction – Economie in 

movimento” 

0,6 0,8 0,6 0,6 0,4 0,5 0,4 0,6 0,5 0,6 1 0 0 1  
64 

 
NON AMMESSO 

 
24.965,69 

 
0,00 

 
527.310,25 

6 8 6 6 4 5 4 6 5 6 5 0 0 3 

 
42 

 
1430_Creare Giovane 

 
FUTURA CAPRARICA 

0,8 0,5 0,7 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 1 1 0 1  
79 

 
AMMESSO 

 
24.890,20 

 
19.912,16 

 
547.222,41 

8 5 7 5 6 6 6 6 6 6 5 10 0 3 

 
43 

 
1828_COMUNE DI MONTESANTANGELO 

 
ED IO AVRO' CURA DI TE 

0,6 0,6 0,5 0,6 0,4 0,7 0,5 0,5 0,5 0,5 1 1 0 0  
69 

 
NON AMMESSO 

 
26.818,18 

 
0,00 

 
547.222,41 

6 6 5 6 4 7 5 5 5 5 5 10 0 0 

 
44 

 
1529_PROLOCO DI BICCARI 

 
Biccari … Piccolo Borgo di Comunità 

0,7 0,5 0,6 0,4 0,5 0,6 0,4 0,6 0,5 0,5 1 0 0 1  
61 

 
NON AMMESSO 

 
21.568,63 

 
0,00 

 
547.222,41 

7 5 6 4 5 6 4 6 5 5 5 0 0 3 

 
45 

 
1945_CONSORZIO DI TORRE GUACETO 

 
MAB TORREGUACETO 

0,8 0,8 0,7 0,8 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 1 0 0 1  
79 

 
AMMESSO 

 
25.000,00 

 
20.000,00 

 
567.222,41 

8 8 7 8 7 7 7 6 7 6 5 0 0 3 

 
46 

 
1759_COMUNE DI TIGGIANO 

 
“Ri-progettiamo la Fiera di Sant’Ippazio” 

0,7 0,6 0,6 0,6 0,4 0,5 0,6 0,6 0,6 0,6 0 1 0 1  
71 

 
NON AMMESSO 

 
26.818,18 

 
0,00 

 
567.222,41 

7 6 6 6 4 5 6 6 6 6 0 10 0 3 

 
47 

 
2002_COMUNE DI MOLA DI BARI 

Com-e Mola di Bari - Comunità Energetica e 

solidale di Mola di Bari 

0,8 0,6 0,8 0,7 0,7 0,7 0,7 0,6 0,7 0,6 1 1 0 0  
84 

 
AMMESSO 

 
25.818,18 

 
20.000,00 

 
587.222,41 

8 6 8 7 7 7 7 6 7 6 5 10 0 0 

 
48 

 
1668_POP OFFICINE POPOLARI 

 
Il mio nome è Nessuno 

0,7 0,7 0,8 0,6 0,7 0,7 0,6 0,6 0,7 0,6 1 1 0 1  
85 

 
AMMESSO 

 
21.325,98 

 
17.060,78 

 
604.283,19 

7 7 8 6 7 7 6 6 7 6 5 10 0 3 

 
49 

 
2003_Cooperativa Sociale Altereco 

 
Capitanata attiva,coltivare la legalità! 

0,8 0,6 0,8 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 0,6 1 1 1 1  
84 

 
AMMESSO 

 
24.803,92 

 
19.843,14 

 
624.126,33 

8 6 8 6 6 6 6 6 6 6 5 10 2 3 

 
50 

 
1384_GAIA 

PATTO PER IL CONTRASTO ALLE POVERTA' 

EDUCATIVE NELCENTRO-SUD SALENTO 

0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 1 1 1 1  
89 

 
AMMESSO 

 
26.818,18 

 
20.000,00 

 
644.126,33 

8 8 8 8 6 7 6 6 6 6 5 10 2 3 

 
51 

 
2040_COMUNE DI TARANTO 

 
RICICLOPOLIS 

0,8 0,7 0,8 0,7 0,6 0,6 0,6 0,6 0,5 0,6 1 1 0 1  
83 

 
AMMESSO 

 
24.803,92 

 
19.843,14 

 
663.969,47 

8 7 8 7 6 6 6 6 5 6 5 10 0 3 

 
52 

 
1375_AMICI DELLA MUSICA 

 
La Banda e non solo 

0,6 0,6 0,6 0,6 0,4 0,5 0,5 0,6 0,5 0,6 0 0 0 1  
58 

 
NON AMMESSO 

 
24.965,69 

 
0,00 

 
663.969,47 

6 6 6 6 4 5 5 6 5 6 0 0 0 3 

 
53 

 
2102_COMUNE DI CONVERSANO 

 
PARETE_Partecipazione e Territorio 

0,8 0,7 0,8 0,7 0,9 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 1 1 0 1  
95 

 
AMMESSO 

 
24.803,92 

 
19.843,14 

 
683.812,61 

8 7 8 7 9 8 8 8 8 6 5 10 0 3 

 
54 

2025_FONDAZIONE BONOMO PER LA 

RICERCA IN AGRICOLTURA 

 
Fermenti d'azione 

0,6 0 0,6 0 0,3 0 0 0 0 0 1 0 0 1  
23 

 
NON AMMESSO 

 
35.318,18 

 
0,00 

 
683.812,61 

6 0 6 0 3 0 0 0 0 0 5 0 0 3 

 
55 

 
1793_CONSORZIO OLTRE 

 
L'ALTRA CITTA', RINASCERE INSIEME 

0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 0,6 0,7 0,6 1 1 0 1  
93 

 
AMMESSO 

 
24.803,92 

 
19.843,14 

 
703.655,75 

8 8 8 8 8 8 8 6 7 6 5 10 0 3 

 


		2022-12-02T16:37:58+0100
	Marilisa Magistà


		2022-12-02T16:43:07+0100




